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ONTWERP VAN DECREET

houdende bepalingen tot begeleiding
van de begroting 1993

AMENDEMENT

voorgesteld door de heer J. Weyts

Artikel 71bis (nieuw)

In Hoofdstuk XI - Financiën en begroting, een nieuw
artikel 71bis invoegen dat luidt als volgt :

,, Artikel 71 bis

In artikel 63 van het decreet van 21 december 1990 houdende
begrotingstechnische bepalingen alsmede bepalingen tot bege-
leiding van de begroting 1991 een nieuw punt 2bis invoegen
dat luidt als volgt :

,,2bis. het bedrag van de belasting geheven op het brutobe-
drag van de sommen ingezet bij spelen en weddenschappen
wordt, wat de wedrennen in het buitenland betreft, vastgesteld
op 9 procent ;“. “.

VERANTWOORDING

Overeenkomstig artikel 4, 5 2 van de bijzondere wet van 16 januari
1989 betreffende de financiering van de Gemeenschappen en de
Gewesten, zijn de Gewesten bevoegd om de aanslagvoet, de heffings-
grondslag en de vrijstellingen van de belastingen op spelen en wed-
denschappen te wijzigen.

Zie :
235 (BZ 1992)
- Nr. 1 : Ontwerp van decreet
- Nrs. 2 en 3 : Amendementen
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Ingevolge artikel 63, 1, van het decreet van 21 december 1990
houdende begrotingstechnische bepalingen alsmede bepalingen tot
begeleiding van de begroting 1991 werd het bedrag van.de  belasting
geheven op het brutobedrag van de sommen ingezet bij spelen en
weddenschappen, vastgesteld op 15 procent.

Door ons amendement wordt wat betreft de wedrennen in het
buitenland een tariefvermindering voorgesteld van 15 procent naar
9 procent. Zo kan voorkomen worden dat 100 jobs verloren gaan
in de betrokken turfkantoren en kan integendeel worden bereikt dat
ongeveer 100 miljoen frank nieuwe investeringen zullen worden ge-
daan en de activiteiten zullen worden opgedreven. De belastingen
zullen door de belastingvermindering een stijging kennen van 1992
naar 1994 van 250 miljoen frank tot 323 miljoen frank. In geval geen
verlaging zou worden doorgevoerd zal er - omwille van de sluiting
van de turfkantoren - een grote daling zijn van de belastingopbreng-
sten.

Voor alle duidelijkheid dient nog opgemerkt te worden dat voor
de wedrennen in het buitenland het tarief van 9 procent betrekking
heeft op de taks op de bruto-inzetten. Voor de wedrennen in het
binnenland worden andere criteria genomen.

J. WEYTS


